

**نقض جامعه**



معاون کل وزارت بهداشت خبر داد «فمک» گرفتاری سلامت کشور

قائم‌مقام و معاون کل وزارت بهداشت یکی از گرفتاری‌های کشور را مصرف زیاد نمک عنوان کرد و گفت: فشار خون در کشور بسیار افزایش یافته و دلیل اصلی آن مصرف نمک و کم‌تحرکی است؛ از هر ۴ نفر یک نفر فشار خون دارد که بیشتر آنان نیز مطلع نیستند. به گزارش «وطن امروز»: ایرج حریرچی در نشست خبری با تشریح سلامت جمعیت ایران، اظهار داشت: جمعیت ایران هم‌اکنون از سن جوانی به سن میانی رسیده است، بیشتر جمعیت ایران در میانگین سنی ۳۰ تا ۳۴ سال است و در مرحله بعدی سنین ۲۵ تا ۲۹ سال را داریم. وی با اشاره به اینکه امید به زندگی در ایران افزایش یافته است ولی امید به زندگی با امید به زندگی سالم تفاوت دارد، تصریح کرد: امید به زندگی در ایران به‌صورت میانگین ۷۴/۶ سال و امید به زندگی سالم ۶۴/۸ سال است. معاون کل وزارت بهداشت با بیان اینکه تراکم جمعیتی کشور در سال ۵۵ بر ابعاد یک کیلومتر مربع ۲۱ نفر بود ولی هم‌اکنون ۴۹ نفر است، بیان داشت: همچنین تراکم جمعیتی نیز به هیچ عنوان در شهرهای مختلف کشور مناسب نیست و در برخی کلاترها این تراکم بسیار زیاد ولی در شهرهای کوچک این ابعاد جمعیتی بسیار کم است. هم‌اکنون ۲۶ درصد ایرانی‌ها در روستا و ۷۴ درصد در شهرها زندگی می‌کنند. وی یکی از گرفتاری‌های کشور را مصرف زیاد نمک عنوان کرد و گفت: بر این اساس فشار خون در کشور بسیار افزایش یافته است و دلیل اصلی آن مصرف نمک و کم‌تحرکی است.

**آغاز پرداخت مطالبات ۹۵ خانواده معطم شهدا**

نماینده ولی‌فقیه، معاون رئیس‌جمهور و امور ایثارگران از آغاز پرداخت مطالبات ۱۳۹۵ خانواده معطم شهدا با اولویت استان‌های محروم و کم‌برخوردار خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز»، حجت‌الاسلام والمسلمین شهیدی با اشاره به وعده پرداخت معوقات خانواده معطم شهدا و ایثارگران گفت: در ادامه پرداخت معوقات خانواده معطم شهدا که در دولت یازدهم اجرایی شد، پرداخت مطالبات ۱۳۹۵ خانواده معطم شهدا در ۲۰ استان کشور از نیمه شهریورماه سال جاری آغاز شد. معاون رئیس‌جمهور با اشاره به اولویت استان‌های محروم و کم‌برخوردار در پرداخت معوقات خانواده معطم شهدا در ۲۰ استان سیستان و بلوچستان، ایلام، بوشر، هرمزگان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، کردستان، گلستان، لرستان، کرمانشاه، اردبیل، سمنان، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، مرکزی، شهرستان‌های استان تهران، زنجان، قزوین، البرز و یزد آغاز شده است و مطالبات این عزیزان به میزان استان‌ها نیز تا پایان سال پرداخت می‌شود. رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در پایان خاطر نشان کرد: عدم پرداخت مطالبات ایثارگران در طول سال‌های گذشته باعث ناراضی‌تای ایثارگران شده بود و در همین راستا و با برنامه‌ریزی‌های انجام شده توسط بنیاد، معوقات سال‌های ۱۳۷۶ تا ۱۳۹۲ خانواده‌های معطم شهدا پرداخت شد.

**تهیدات پلیس فرودگاه برای بازگشت حجاج**

فرمانده پلیس فرودگاه گفت: هیچ مخدري از حجاج ایرانی در عربستان کشف نشد و خوشبختانه دستگیری‌ای در این رابطه نداشتیم. سردار حسن مهری در گفت‌وگو با میزان، با اشاره به بازگشت حجاج از باسداد روز گذشته و آمادگی پلیس فرودگاه، گفت: خوشبختانه عملیات رفت حجاج از ۲۰ ایستگاه پروازی بدون هیچ مشکلی انجام شد و ماموران پلیس فرودگاه همکاری خوبی را برای اعزام بیش از ۸۶ هزار زائر انجام دادند. فرمانده پلیس فرودگاه گفت: پیش از اعزام حجاج به عربستان اعلام کرده بودیم که حمل موادمخدر در عربستان مجازات سنگینی دارد، به همین دلیل با بازرسی دقیق و همکاری حجاج اجازه ندادیم حتی یک گرم موادمخدر در فرودگاه‌های سعودی از حاجی‌های ایرانی کشف شود. مهری به موضوع زیرساخت‌ها پرداخت و تأکید کرد: از سال ۹۴ تاکنون زیرساخت‌های فرودگاه‌ها از جمله دوربین‌های مدار بسته و وسایل کمک‌باررسی افزایش خوبی داشته است. وی افزود: با توجه به ظرفیت پایین پارکینگ در فرودگاه امام خمینی (ره) از استقبال کنندگان درخواست می‌کنیم کار استقبال را در محل زندگی حجاج انجام دهند تا از ایجاد راهبندان و مشکل در فرودگاه جلوگیری شود.

**نخستین جلسه دادگاه عاملان قتل بنیتای ۸ ماهه به صورت علنی برگزار شد**

**درخواست خانواده بنیتا: قصاص در ملأعام**

**بر اساس کیفرخواست صادره جرم یکی از متهمان «قتل عمد» تشخیص داده شده است**

**گروه اجتماعی:** اولین جلسه محاکمه عاملان قتل «بنیتا» دخترپنج ۸ ماهه روز گذشته در شعبه ۹ دادگاه کیفری شماره یک استان تهران به ریاست قاضی کشکولی برگزار شد. قاضی شهرداری، سرپرست دادسرای امور جنایی تهران به عنوان نماینده دادستان در جلسه محاکمه عاملان قتل بنیتای ۸ ماهه حاضر شد و کیفرخواست متهمان را قرائت کرد. در کیفرخواست با استناد به قرائن و شواهد موجود جرم یکی از متهمان قتل عمد تشخیص داده شد.

**گرم‌زدگی علت فوت بنیتا**

قاضی شهرداری در توضیح کیفرخواست صادر شده، گفت: ساعت ۱۰ صبح ۲۹ تیر حسب تماس فردی به نام «حسن قلعه‌نویی» مبنی بر سرقت خودروی پراید به همراه فرزند خردسالش، پرونده‌ای در کلاتری تشکیل و تحقیقات پرونده آغاز شد. شهرداری گفت: با توجه به اظهارات شاکای زمانی که او مشغول بستن در پارکینگ در خیابان مشیریه بوده است، در یک لحظه سارق اقدام به سرقت خودرو و کودک ۸ ماهه می‌کند. نماینده دادستان تهران اضافه کرد: در این پرونده متهم ردیف اول «محمد و...» اتهاماتی چون شرب خمر، حمل مواد مخدر و درگیری با ماموران پلیس را در پرونده خود دارد. متهم در اظهارات خود اعلام کرده روز حادثه به دنبال تهیه مواد مخدر با یک موتور بر خورد می‌کند که قفل بوده و نتوانسته آن را سرقت کند. شهرداری بیان داشت: متهم در ادامه اعترافش اعلام کرده در ادامه با خودروی پراید روشن مواجه می‌شود و به



دوستانتش گفته: «ماشین پراید روشن است بیاید سوار شویم و پیاده نرویم.» و اینگونه خودرو را سرقت کرده در حالی که یک کودک خردسال در خودرو بغل ماشین را گرفت و به شیرنگ جدول کوبیده شد. دوباره حرکت کرده و کاپوت خودرو را گرفت که گریه‌های کودک و عوارض ناشی از آن اعلام شد. شهرداری افزود: متهم ردیف اول با توجه به ناتوان بودن کودک، شدت گرما، قرار دادن کودک در ماشین بدون عبور جریان هوا، سرقت مقرون به‌آزاد و تحصیل مال نامشروع که تمام این اعمال بنا بر اظهارات خودش در نهایت آگاهی انجام شده، متهم به قتل عمدی است. وی گفت: اتهامات متهم ردیف دوم سرقت مقرون به‌آزاد، تحصیل مال نامشروع، معاونت در سرقت و خودداری از کمک به طفل شیرخواره است. نماینده دادستان تأکید کرد: با توجه به ادله پرونده و تقاضای اولیای دم برای قصاص، برابر قانون از دادگاه تقاضای قصاص در ملأعام و اشد مجازات را برای متهمان دارم.

**اظهارات پدر بنیتا در دادگاه**

پس از اظهارات شهرداری پدر بنیتای ۸ ماهه در جایگاه قرار گرفت تا در حضور قاضی دادگاه مطالبی را بیان کند. وی به درخواست قاضی پرونده روز ماجرا را اینچنین تعریف کرد: می‌خواستم به عیادت مادر بزرگم در اراک بروم و وسایلی را داخل ماشین گذاشته و در آخر نیز بنیتا را سوار ماشین کردم و ای کاش این کار را نمی‌کردم. ماشین را جلوی پارکینگ پارک کرده و به همسرم گفت: بیاید برویم. یک لحظه دیدم فردی سوار ماشین شد. خود را روی کاپوت ماشین انداختم،



**با تکذیب خبرهای خودکشی ۲ جوان ایرانی در چالش نهنگ آبی «نهنگ آبی» در ایران قربانی نداشته است**

**فضای مجازی** گروه اجتماعی: رئیس اورژانس اجتماعی کشور، انتشار کلیپ‌هایی مبنی بر خودکشی ۲ جوان ایرانی به‌دلیل بازی در چالش «نهنگ آبی» را تکذیب کرد و گفت: تا به حال هیچ مورد خودکشی از طریق بازی یاد شده در ایران رخ نداده است؛ هر کس می‌تواند کلیپ‌های مختلف خودکشی که دلایلی جز این بازی دارند را به دست آورده و با نگارش زیرنویسی به روی آن علت را شرکت در چالش نهنگ آبی عنوان کند اما این ادعاها کاملاً بی‌پایه و اساس است. حسین اسدبیگی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره چالش نهنگ آبی و انتشار اخباری مبنی بر خودکشی ۲ جوان ایرانی به‌دلیل شرکت در این بازی، ضمن تکذیب این اخبار، گفت: با وجود آنکه در گروه‌ها و کانال‌های فضای مجازی ادعا شده است در ایران هم جوانانی به واسطه شرکت در یک بازی کامپیوتری دست به خودکشی زده‌اند اما این

**چراغ سبز دولت به مخربان محیط زیست**

۲ خراج و به سمت هیأت دولت هدایت کند مصداق چراغ سبز نشان دادن به بی‌قانونی بوده که به‌این ترتیب دیگر عملاً سازمانی بنام سازمان حفاظت محیط‌زیست معنایی ندارد! سد و طرح انتقال آب بهشت‌آباد به فلات مرکزی یکی از همین طرح‌های مشمول ارزیابی اثرات زیست‌محیطی و فاقد مجوز است که به بهانه انجام مطالعات، عملیات اجرایی احداث سد آن در استان چهارمحال و بختیاری در حال انجام است و در استان کرمان هم لوله‌گذاری این طرح انتقال آب آغاز شده است و احتمالاً بزودی

**آزمون** طبق اعلام مشاور عالی سازمان سنجش نتایج آزمون سراسری تا اواخر هفته اعلام می‌شود



نتایج آزمون سراسری سال ۹۶ احتمالاً اواخر هفته جاری یا اوایل هفته آینده اعلام می‌شود. همچنین دانشگاه آزاد اسلامی زمان اعلام نتایج را ۲۳ شهریور اعلام کرده است. به گزارش تسنیم، طبق اعلام حسین توکلی مشاور عالی سازمان سنجش قرار بود نتایج کنکور مقطع کارشناسی سال ۹۶ در دهه سوم شهریور اعلام شود. بر همین اساس نتایج آزمون سراسری سال ۹۶ احتمالاً اواخر هفته جاری یا اوایل هفته آینده (شنبه) اعلام خواهد شد. دانشگاه آزاد اسلامی نیز زمان اعلام نتایج کنکور کارشناسی سال ۹۶ را اعلام کرده است. بنا به گفته امیررضا شاه‌لانی، رئیس مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی، نتایج نهایی آزمون کارشناسی این دانشگاه تا تاریخ ۲۳ شهریور ۹۶ اعلام می‌شود. همچنین پذیرش دانشگاه آزاد در مقطع کارشناسی به ۲ صورت با آزمون و بدون آزمون است که ۹۶ درصد ظرفیت پذیرش رشته‌محل‌های این دانشگاه بدون آزمون است.

**آزیر**

**بازداشت ۳ تن از فعالان فرقه عرفان حلقه**



۳ تن از فعالان عرفان حلقه که در ایجاد همه‌های حقوق بشری و کمپین‌های به‌ظاهر بین‌المللی نقش داشتند، دستگیر شدند. به گزارش تسنیم، طی اقدامی از سوی سربازان گمنام امام‌زمان (عج) تعدادی از فعالان و عناصر مؤثر در فعالیت ضدامنیتی فرقه عرفان حلقه در تهران بازداشت شدند. مهدی سپهر، شه‌ریار سپهر و علی معماریان ۳ تن از افراد مؤثر در ایجاد همه‌های حقوق بشری و کمپین‌های به‌ظاهر بین‌المللی هستند. همچنین در روزهای گذشته بیش از ۱۰ تن از فعالان این فرقه که بعد از اعلام حکم اعدام سرکرده فرقه، به منظور طراحی و لیدری تجمع، تحصن، پوشیدن کفن و برخی دیگر از اقدامات امنیتی به‌منظور تحت فشار قرار دادن دستگاه قضا در منزل یکی از فعالان به بهانه میهمانی جمع شده بودند، در شهری دستگیر شدند.

**کوتاه‌و‌کوبیا**

از برگزاری دگان دوره دوم مسابقه عکس سلفی من و دوست اربعینی‌ام از میان ۶ هزار اثر دریافتی در آیین اختتامیه دومین دوره این مسابقه که در قالب پویش مردمی عشاق‌الحسین (ع) برپا شد، همزمان با شب میلاد امام‌هادی (ع) و با حضور جمعی از چهره‌های فرهنگی و هنری در فرهنگسرای انقلاب اسلامی تقدیر شد، در این مراسم از پوستر شهید حججی نیز رونمایی شد.

■ امیرحسین جعفری‌ورامینی، قائم‌مقام و معاون توسعه و پایش مرکز مدیریت محیط‌زیست گفت: اولسقط تیرماه سال جاری، یک کرکس سیاه در باغ پرندگان لویزان بر اثر برخورد با دیواره قفس، از ناحیه منقار دچار آسیب‌دیدگی شد و قسمتی از منقار خود را از دست داد که با پیگیری‌های به عمل آمده مسؤؤلان باغ پرندگان، این پرنده به بیمارستان مرکزی دامپزشکی اعزام و برای نخستین‌بار تحت عمل جراحی منحصراً به فرد در کشور قرار گرفت.

■ باقرصاد، قائم‌مقام معاونت خدمات شهری و سرپرست سازمان مدیریت پسماند با تأکید بر اهمیت پردازش حداکثری پسماند گفت: دفن پسماند، تولید شیرابه، گاز متان و از بین رفتن اراضی را در پی داشته که بر همین اساس همواره کارشناسان و متخصصان این سازمان با به‌کارگیری روش‌های نوین سعی در به حداقل رساندن دفن پسماند داشته‌اند.

■ مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه از افزایش ۳۷ درصدی حرکت قطارهای تندرو در خط ۵ خبر داد. دکتر محمد احمدی‌یاقنده با اشاره به تغییر برنامه حرکت قطارها در خط تهران – کرج افزود: این تغییرات با هدف افزایش حرکت قطارهای تندرو انجام شده است.

■ علیرضا جعفری، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست منطقه ۲ از شست‌وشو و پاکسازی امان‌های ترافیکی در سطح منطقه ۲ با هدف حذف آلودگی‌های بصری خبر داد.